lizabeth regibus, qui eum ad Venetos & Soldanum, oratores miserant, legationis Babylonice

LIBER PRIMVS

E GIO à cōſpectu ueroſt, catholici principes, cum delinſit orator ad Venetos, deinde ad Soldanum Babylonicum, diſceſſuſ mihi accingerē, ut quæ moratu digna ſe offert, que ue mihi acciderint, ut latine retroſcriberem, imperatifs. Quamobrem ueluti imperij memor, breubius epifolii tribus ex itinere quādam ex ijs que mihi occurrerant, uobis ſignificai. Nunc uero cum in hac urbe Alexiadria ſim dies aliquot oſciſus moratur, ob galeas, quæ me aduerxerunt, barbarorum caſtigationibus implicatas, nullumq; iperem aliud poſſe mihi naugium offerri, quo me credere tutò prius queam: fuſt conſitū, nolle tempus incallum terere. Præterea cum exiſtimem accidere poſſe in natura, ut magnorum aliquando regum, uelut pri uatorum negotia uel intercipiantur, uel tempeſtibus includantur, et animus ſcribindis ea cōſimilare, qua haec tenus exarauit. Sic igitur exordiū intendo. Si memores elitis, catholici principes, ex urbe Granata, quam de Barbarorum Ma homethiorum potestate bello nuper eripuſilis, idibus Auguſti, anni à ſalute noſtra pri⁹ & quingentisimæ ſupra milleſimum, ad hoc munus oratorum mihi demandatum à uobis dimiſus ſum. Cum abire iam pararem, Dominicus Pifanus, qui apud uos ſuam Rempub. Veneram orator refert, ut properarem uethementi monitu perfuſit. Solere faptiuſ ad orientis oras huſ temporibus Ve netarum galacearum claffen, genus natuum à píratarum incircibus & tem peſtiaſ ac procellarum rabie tuſiſimum, traiſere, inquietus. Huic ergo uerbi impulſus, longis itineribus Hispaniam utranque, Galliam uniuersam, que Herculeo mari adiacet, Italiāq; totam at Ligūſico ad Adriaticum ſinum percurri: fed per loca inuita per montium anſiactus, per deferta ſylvarum profi cīſens. Sub dio, ad euſrandum peſtis horrenda periculum, que Laetanas ac Narbonenses urbes & oppida miſeranda contagione uafabat, ſape come dens & quietſcens. Nec liber tamen ab ea ecliſi intemperie penitus euſati. Tres enim ex antiquis meis familiaribus peſtiferi febri correptos a tergo moefiſus reliqui. Venetas tandem pridię calendas Octobris circiter noctem intemperie ſtam perueni. Poſtero die Veneti Senatores de aduentu meo certiores effici, nobiles, qui me ad ſe comitentur, mitunt. Per nuncios enim illis, ueroſt catholicico nomine quādam me relaturum, ſignificaueram. Adiu, uelut no mine ſalutari, imperata retuli. Quibus auditis, deſecratione affecti ſum ſumma. Sed tunc præcipue, cum qualis ſit erga eos futurus uelut animus aperui, ſiquid in iſpſos quicquam moliretur, aut ſi noui aliquid, de quo ſuſpicabantur, emerget. Colloquijs utrinque iam peradūt, regias uelras porrexi literas, quibus iſpſos, ut de me ulterius ad magnum Soldanum Babylonicum pro ceſſuſ curam gererent, hortabamini, & ſumma cum diligenter dirigerent, ro gabatiſ: grauiſſimum uobis faſciros inuenientes. Literis libenter perleſiſ, re ſpondent, ſe per celeres tabellarios ab oratore ſuo qui iſhīc affidet, Dominico Pifano, de mea ad Soldanum profectione præſciuſſe. Inde ut animo ſim alaci ſuident. Iter mihi tuſiſimum ſuccelſurum predicanſ. Moxq; de pri maris & senioribus unuſ his me uerbiſ allocutus eſt. Ab huic noſtræ urbis